
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ AKADEMICKÉHO SENÁTU ČZU 28. 1. 2014  1 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ 

AKADEMICKÉHO SENÁTU ČZU 
DNE 28. LEDNA 2014 

 

přítomni 

dle prezenční listiny – prof. Ing. Josef Pulkrábek, CSc., Ing. Vlastimil Mikšík, Ph. D., Marie Bartíková, 
doc. Ing Martin Böhm, Ph. D., prof. Ing. Jaroslav Červený, CSc., doc. Ing. Oto Nakládal, Ph.D., Ing. Jan Kašpar, 
Ing. Petr Šenfeld, Ing. Petra Šímová, Ph. D., doc. RNDr. Michael Komárek, Ph.D., doc. Ing. Miroslav Růžička, CSc., 
doc. Ing. David Herák, Ph.D., Ing. Zdeněk Votruba, Karel Nohava, prof. Ing. Ivana Tichá, Ph. D., Mgr. Ing. Pavel 
Michálek, Ph. D., Bc. Marek Vyoral, Jakub Kopecký, prof. Ing. Ladislav Kokoška, Ph. D., Ing. Radim Kotrba, Ph. D., 
Bc. Hynek Roubík, PaedDr. Dušan Vavrla, doc. PhDr. Radmila Dytrtová, CSc.  

prof. Ing. Jiří Balík, CSc., Ing. Josef Vojáček, prof. Mgr. Ing. Markéta Sedmíková, Ph. D., doc. Ing. Tomáš 
Šubrt, Ph. D., doc. Ing. Petr Heřmánek, Ph. D., Ing. Petr Zasadil, Ph. D., JUDr. František Janouch 

omluveni: prof. Ing. Jan Vašák, CSc., Ing. Jan Nevoral, prof. Ing. Jan Vymazal, CSc., Ing. Lada Jakubíková, 
Ing. Pavel Jakubec, Ing. David Houška, Ing. Zbyněk Polesný, Ph. D., Ing. Tereza Žáková 

program 

 
 

• doc. Herák zahájil zasedání AS ČZU a přivítal členy AS ČZU a zástupce vedení ČZU  
 

Kontrola zápisu  

• doc. Herák se dotázal, zda má někdo připomínky k zápisu z minulého zasedání AS ČZU 

• v diskuzi vystoupili: ---  

• pro: 21; proti: 0; zdržel se: 0 

 > AS ČZU SCHVALUJE ZÁPIS Z MINULÉHO ZASEDÁNÍ  
 

Představení prorektorů ČZU pro nové funkční období rektora 

• rektor představil nové rozdělení pravomocí mezi týmem prorektorů a složení týmu prorektorů pro 
nové funkční období rektora  

1. Kontrola zápisu  

2. Představení prorektorů ČZU pro nové funkční období rektora 
 
 

3. Metodika a postup tvorby rozpočtu ČZU pro roky 2014 – 2017 

4.       Plán staveb, rekonstrukcí, modernizací a oprav pro rok 2014 

5.       Studijní a zkušební řád České zemědělské univerzity v Praze v bakalářských a navazujících 
magisterských studijních programech 

6.        Složení Vědecké rady České zemědělské univerzity v Praze 

7.         Různé 



ZÁPIS Z JEDNÁNÍ AKADEMICKÉHO SENÁTU ČZU 28. 1. 2014  2 

• v diskuzi vystoupili: ---  
• rektor ČZU požádal AS ČZU o hlasování o souhlasu s navrženým týmem prorektorů 

• v diskuzi vystoupili: Ing. Mikšík, Ing. Michálek 

• závěr: bylo navrženo hlasovat o změně Statutu z důvodu změny oblasti pro činnost prorektorů 
(prorektor pro strategii � prorektor pro strategii a informační systémy; prorektor pro informační 
systémy a vnější vztahy � prorektor pro školní podniky a vnější vztahy) 

• pro: 22; proti: 0; zdržel se: 0 

 > AS ČZU SE VYJÁDŘIL K ZÁMĚRU REKTORA JMENOVAT PROREKTORY 
> AS ČZU SCHVALUJE ZMĚNU STATUTU SPOČÍVAJÍCÍ V ÚPRAVĚ NÁZVŮ PROREKTORŮ 
 

Metodika a postup tvorby rozpočtu ČZU pro roky 2014 – 2017 

• rektor představil předkládaný materiál a důvody, jež vedly k jednotlivým změnám v dokumentu pro 
nové období do r. 2017 a předal slovo kvestorovi 

• kvestor blíže objasnil předkládaný materiál 

• prof. Pulkrábek vyjádřil stanovisko ekonomické komise AS ČZU, která s předloženým návrhem 
souhlasí   

• v diskuzi vystoupili: Ing. Vojáček, Ing. Růžička, Ing. Zasadil 

• pro: 23; proti: 0; zdržel se: 0 

 > AS ČZU SCHVALUJE METODIKU A POSTUP TVORBY ROZPOČTU ČZU PRO ROKY 2014 - 2017 
 

Plán staveb, rekonstrukcí, modernizací a oprav pro rok 2014 

• kvestor představil předkládaný materiál 
• v diskuzi vystoupili: doc. Böhm, Ing. Vojáček 

• pro: 23; proti: 0; zdržel se: 0 

 > AS ČZU SCHVALUJE PLÁN STAVEB, REKONSTRUKCÍ, MODERNIZACÍ A OPRAV PRO ROK 2014 
 

 

Studijní a zkušební řád České zemědělské univerzity v Praze v bakalářských a 
navazujících magisterských studijních programech 

• Ing. Zasadil informoval o předkládaném materiálu 

• Ing. Votruba vyjádřil stanovisko legislativní komise AS ČZU, která s předloženým návrhem souhlasí 
• v diskuzi vystoupili: Ing. Růžička, Ing. Zasadil, Ing. Votruba, Ing. Kotrba, doc. Herák, prof. Balík, doc. 

Komárek, Ing. Michálek 

• závěr: z předkládaného materiálu (čl. 7 odst. 10 písm. c)) bude vypuštěna lhůta pro omluvu ze 
zkoušky do 3 dnů po termínu zkoušky 

• pro: 21; proti: 1; zdržel se: 1 

 > AS ČZU SCHVALUJE STUDIJNÍ A ZKUŠEBNÍ ŘÁD ČESKÉ ZEMĚDĚLSKÉ UNIVERZITY V PRAZE V BAKALÁŘSKÝCH A 

NAVAZUJÍCÍCH MAGISTERSKÝCH STUDIJNÍCH PROGRAMECH 
 

Složení Vědecké rady České zemědělské univerzity v Praze 

• rektor informoval o změnách ve složení VR ČZU 

• v diskuzi vystoupili: --- 
• pro: 22; proti: 0; zdržel se: 1 

 > AS ČZU SCHVALUJE NÁVRH REKTORA NA JMENOVÁNÍ ČLENŮ VĚDECKÉ RADY ČESKÉ ZEMĚDĚLSKÉ 

UNIVERZITY V PRAZE 
 



ZÁPIS Z JEDNÁNÍ AKADEMICKÉHO SENÁTU ČZU 28. 1. 2014  3 

Různé 

• kvestor informoval o stavbách na ČZU, u kterých byla ČZU nucena odstoupit od smluv o dílo 
• kvestor informoval o stavu nákupu areálu Běstvina 
• kvestor informoval o investiční akci na Školním zemědělském podniku v Lánech – modernizace farmy 

Požáry 

• kvestor informoval o uzavření smlouvy na distribuci stravenek 
• doc. Šubrt informoval o projektech OP VaVpI, které byly za ČZU podány 
• rektor informoval o zkušebním provozu Akademického klubu 
• rektor poděkoval studentům z AS ČZU, kteří se připojili k dopisu rektorů zasílaného budoucímu 

premiérovi ohledně nového operačního programu VVV 
• rektor informoval o obdržených připomínkách ke generelu rozvoje areálu ČZU 
• rektor požádal o možnost konání dalšího zasedání AS ČZU 18. 2. 2014 za účelem projednání rozpočtu 

ČZU pro rok 2014 
• doc. Herák informoval o zvolení zástupce FTZ do Rady vysokých škol, kterým je Ing. Jiří Hejkrlík, Ph. D. 

pro: 23; proti: 0; zdržel se: 0 

 > AS ČZU SCHVALUJE ZÁSTUPCE FTZ DO RVŠ 
• Ing. Mikšík se dotázal, zda máme zástupce studentské komory RVŠ; na příštím zasedání bude 

provedena revize zástupců RVŠ 

• prof. Pulkrábek a doc. Herák s ohledem na konec prvního funkčního období rektora vyjádřili 
poděkování za spolupráci s vedením ČZU  

• AS ČZU dojednal nový postup k činnosti komisí AS ČZU: příslušná komise, jakmile obdrží materiály 
k projednání, dojedná termín jednání komise a tento oznámí i s předmětem jednání všem členům AS 
ČZU 

 
 

Závěr jednání 

 

Doc. Herák přítomným poděkoval za účast.  

   
 
 
 
 
  DOC. ING. DAVID HERÁK, PH. D. 
  PŘEDSEDA AS ČZU  
  V. R. 


